
（ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
第 56 号（新春臨時号） 
令和８(2026)年１月５日 
発行者：大井鹿島町会 

毎月 20 日発行（掲示板・回覧）

板） 

 

 

 

 

 

 

祝！成人（二十歳）！ 

 

 

 

 

おめでとうございます！ 

申請いただいた町会内の二十歳の方々に

お祝いをお届けします。 

謹 賀 新 年 
大井鹿島町会会長  奧山 晃 

新春にあたり、町会の皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

今年こそはどこの地域においても大きな災害がなく、落ち着いた穏やかな年になりますこと

を願っております。 

鹿島町内では、大晦日から元旦にかけて除夜の鐘が撞ける光福寺さんから、初詣で賑

わう鹿島神社さんに向かう方々が沢山いらっしゃいました。皆さん寒そうではありました

が、笑顔で落ち着いた新年を迎えられましたことをうれしく感じています。 

鹿島町会ではこれからも安心で安全な「まいにち」の生活環境を維持し、「まんいち」の際

には迅速で適切に機能できる町会であることを基本理念として努力して参りますので、本

年も変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。また、町会では、応援し

ていただける「もりあげ隊」の方々と共に、今年も多様な年代を対象に各種行事や事業を

考えて参りますので、ぜひご参加いただきたくお願い申し上げます。 

あらためて町会の皆様にとって幸多い年となりますことを心よりお祈り申し上げます。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

令和 8年正月 

2025（令和 7）の主な町会活動 
 １月  成人お祝い 

 ２月  初詣バスツアー 

 ３月  新 1年生お祝い・さくらまつり 

 ４月  春の交通安全見守り活動・包丁砥ぎ 

 ５月  定期総会 

 ６月  しながわ防災学校「首都直下地震に備える」 

 ７月  夏休みラジオ体操 

 ８月  区民まつり 

 ９月  敬老の日お祝い・秋の交通安全見守り活動・ 

総合防災訓練 

 １０月 親子バスツアー 

 １２月 避難所訓練・年末防火防災警戒夜警 

このほか、大井第三地域の連携行事、情報交換、大井第一小学

校昔あそび等への協力、街頭消火器点検、リサイクル活動、募金

のとりまとめなどを行いました。 

歳末の風物詩 「火の用心！」 
拍子木を打ち鳴らしながら町会内を歩き、声

をかけました。親子参加の日には、小学生３人

とママたちの参加がありました。お疲れ様！ 

 

＜町会ホームページ＞ 

＜町会メールアドレス＞ 

 


